АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск № УЛ-'/О-Пр ^

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального района Приморского края от 21 декабря 2022 года
№ 997-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений, структурных подразделений отраслевых
(функциональных) органов, (обладающих правами юридического лица),
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной

службы Пожарского муниципального округа Приморского края»

В соответствии со статьями 5, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях

упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений,

структурных подразделений отраслевых (функциональных) органов

(обладающих правами юридического лица), замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы Пожарского муниципального

округа Приморского края, администрация Пожарского муниципального округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пожарского муниципального

района Приморского края от 21 декабря 2022 года № 997-па «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений,

структурных подразделений отраслевых (функциональных) органов,

(обладающих правами юридического лица), замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы Пожарского муниципального

округа Приморского края» следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений, структурных подразделений отраслевых (функциональных)

органов, (обладающих правами юридического лица), замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы Пожарского муниципального

округа Приморского края изложить в новой редакции:

«4. Порядок единовременной выплаты при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи

4.1. Материальная помощь в размере одного должностного оклада и

единовременная выплата в размере одного должностного оклада при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается работникам

за счет средств фонда оплаты труда.

4.2. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год

производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада с

начислением районного коэффициента и дальневосточной надбавки.

Материальная помощь оказывается по заявлению работника один раз в год

в размере одного должностного оклада с начислением районного коэффициента

и дальневосточной надбавки.

4.3. Основанием для выплаты материальной помощи и единовременной

выплаты к отпуску является письменное заявление работника и распоряжение

(приказ) работодателя.

4.4. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в

установленном порядке на части единовременная выплата к отпуску

производится один раз при предоставлении любой из частей указанного отпуска.

4.5. В случае если работник не использовал в течение текущего года своего

права на отпуск, материальная помощь и единовременная выплата к отпуску

выплачивается по письменному заявлению работника в конце этого календарного

года.

4.6. В индивидуальном порядке на основании мотивированного заявления за

счет средств экономии фонда оплаты труда работнику может быть оказана

материальная помощь в следующих случаях:

- утрата личного имущества в результате пожара или иного стихийного

бедствия на основании подтверждающих документов;

- смерти (гибели) близкого родственника (супруга, супруги, отца, матери,

детей, лиц, находившихся на иждивении) на основании свидетельства о смерти,

копия которого прилагается к заявлению;

- особой нуждаемости (на специальное лечение и восстановление здоровья в

связи с увечьем, заболеванием, несчастным случаем, аварией, длительной

болезнью, а также тяжелым материальным положением в семье и других

исключительных случаях);

-  юбилейной даты (50, 55, 60, 65 лет);

-  рождение детей -  на основании копии свидетельства о рождении.

4.7. Решение о выплате материальной помощи в случаях, установленных

пунктом 4.6 настоящего Положения, и ее размере принимается работодателем на

основании заявления работника и ходатайства непосредственного руководителя.

Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением

(приказом) работодателя.

4.8. В случае смерти работника материальная помощь согласно пункту 4.6

настоящего Положения выплачивается членам его семьи или лицу,

находившемуся на иждивении умершего, на день его смерти, по их заявлению

при предъявлении соответствующих документов: свидетельства о смерти,

документов, подтверждающих родство, нахождение на иждивении»;

1.2. Приложение 1 к постановлению администрации Пожарского

муниципального района от 21 декабря 2022 года № 997-па изложить в редакции

Приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023

года, за исключением пункта 1.2. настоящего постановления.

5. Пункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу с момента

подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01

октября 2023 года.

И.о. главы Пожарского муниципального округа В.Ю. Новоселова

Приложение 1
к постановлению администрации

Пожарского муниципального
округа Приморского края

от -УР, SP , ^JPo(3 №

Приложение 1
к постановлению администрации

Пожарского муниципального
района Приморского края

от 21.12.2022 № 997-па

Размеры должностных окладов работников общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий

рабочих бюджетной сферы Пожарского муниципального округа, не
замещающих должности муниципальной службы и не являющихся

должностями муниципальной службы

Квалификационный
уровень

Наименование должности (профессии) Должностной
оклад (рублей)

I. Должности (профессии) в соответствии с профессиональными квалис
группами общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должнс

шкационными
)стей служащих

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный

уровень
Гардеробщик, дворник, кладовщик, истопник,
уборщик служебных помещений, сторож
(вахтер), рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий

5 619

2 квалификационный
уровень

Механик, слесарь-сантехник, электрик 8 523

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный

уровень
Водитель автомобиля (автобуса) 8 987

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня

1 квалификационный
уровень

Секретарь, делопроизводитель, оператор 5 974

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
второго уровня

1 квалификационный
уровень

Администратор, диспетчер 6 670

2 квалификационный
уровень

Завхоз 6 776

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня"

1 квалификационный
уровень

Бухгалтер, экономист, специалист 8 459

2 квалификационный
уровень

Бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории,
специалист 2 категории

8 882

3 квалификационный
уровень

Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории,
специалист 1 категории, юрисконсульт 1
категории

9 306

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование "ведущий":
ведущий бухгалтер, ведущий экономист,
ведущий программист, ведущий специалист

10 152

5 квалификационный
уровень

Заместитель главного бухгалтера, главный
специалист, заведующий методическим
кабинетом

10 575

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня"

«Руководители учреждений, филиалов, обособленного структурного подразделения»
3 квалификационный

уровень
Директор (начальник, заведующий) 12 427

II. Должности (профессии), не включенные в профессиональные квалификационные
группы общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих

Заместитель директора (начальника, заведующего), главный бухгалтер 11 621
Системный администратор 11 185

Начальник службы 11 185
Методист 9 185

Старший оперативный дежурный ЕДДС 9 185
Оперативный дежурный ЕДДС 6 776

Оператор системы 112 6 670